
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 159 del  07/07/2023

Assessore Proponente: SPINETTI JACOPO

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER IL POSIZIONAMENTO TEMPORANEO DI TAVOLI 
E SEDIE SU AREA DEMANIALE OGGETTO DI CONCESSIONE DEMANIALE 
MARITTIMA N. 33 DEL 03/07/2015 INTESTATA AL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA.

L’anno duemilaventitre addì sette del mese di luglio alle ore 13:10   nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  Comunale  e 
Provinciale, sono stati convocati oggi a seduta i componenti della Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 159 del  07/07/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acclarata dagli Uffici Comunali in data 09/06/2023 prot. 8225 da parte del 
Sig. Cariddi Giuseppe legale rappresentante della Soc. Marik srl con la quale si chiedeva 
di poter occupare un’area demaniale marittima di mq. 20,00 dalle ore 20:00 alle ore 01:00 
dal giorno 15/06/2023 al giorno 15/09/2023 al fine di posizionarvi tavoli e sedie asservite 
all’attività di bar denominata “Bar Marik”;

PRESO ATTO che l’area oggetto di richiesta insiste sul demanio marittimo, ove è vigente 
la concessione demaniale marittima n. 33 del 03/07/2015 intestata al Comune di Campo 
nell’Elba;

VISTA la Concessione Demaniale n. 33 del 03/07/2015 rep. 2200 intestata al Comune di 
Campo nell’Elba avente ad oggetto “l’occupazione di una zona demaniale marittima della 
superficie  di  mq.  8946,00  situata  nel  comune  di  Campo  nell’Elba  e  precisamente  in 
Località  Marina  di  Campo  allo  scopo  di  mantenere  una  strada  litoranea  e  condotta 
fognaria pubblica;
VISTE le successive modifiche art. 24 reg. cod nav. n. 36/2015 – 37/2016 – 56/2016 – 29-
2018;

PRESO ATTO che il tratto interessato risulta una zona a traffico limitato e che su tale area 
è vietato il transito dei veicoli dalle ore 20:00 alle ore 06:00;

PRESO ATTO 
- che il posizionamento temporaneo, dalle ore 20,00 e fino alle ore 1,00, non consiste 

in un’occupazione fissa del suolo demaniale;
- che l’occupazione richiesta non compromette il transito dei veicoli autorizzati e/o di 

emergenza;

PRESO  ATTO che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  147  del  05/07/2023 
immediatamente eseguibile ed in fase di pubblicazione, è stato stabilito il contributo dovuto 
ai soggetti gestori di parte della concessione demaniale marittima n. 33;

PRESO  ATTO che  nel  caso  specifico,  trattandosi  di  un’occupazione  stagionale 
temporanea di 5 ore giornaliere per una superficie totale di mq 20, è  stabilito un contributo 
di € 200,00 da corrispondere al Comune di Campo nell’Elba;

PRESO  ATTO che  l’obiettivo  di  questa  Amministrazione  è  la  valorizzazione  dell’are 
Portuale  implementando  i  servizi,  anche  in  considerazione  dell’affluenza  derivata  dal 
turismo nautico;

CONSIDERATO che il Comune di Campo nell’Elba è stato delegato dall’Autorità Portuale 
Regionale al  rilascio e gestione delle  autorizzazioni  all’interno dell’area portuale giusta 
Convenzione di Avvalimento;

RITENUTO pertanto che la proposta presentata dalla Sig Cariddi Giuseppe sia meritevole 
di accoglimento;

RICHIAMATA  la  Delibera  di  C.C.  n.  5  del  17/03/2023  con  la  quale  si  approvava  il  
Regolamento sulla gestione del Demanio Marittimo;



VISTI:
-  il Codice della navigazione n. 327/1942, in particolare gli articoli 16 – 28 – 36 – 37 - 

42 e ss.mm.ii.;
-  la deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2.3.2009;
- Il Regolamento di Esecuzione del Codice della Navigazione;
- il Regolamento sulla gestione del Demanio Marittimo
- il D. Lgs. n. 112/1998 e s.m.i.;
- l’art.107 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
- i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Uffici, ai sensi dell’art.49
- del D.Lgs. n. 267/00

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Per tutto quanto sopra esposto

DI PRENDERE ATTO  della richiesta di autorizzazione per il  posizionamento di tavoli e 
sedie presentata dal  Sig.  Cariddi  Giuseppe legale rappresentante della Soc.  Marik srl, 
ritenendola meritevole di accoglimento;

DI DARE MANDATO all’ufficio Demanio per la predisposizione di tutti gli atti necessari e 
conseguenti  volti  al  rilascio di  un’autorizzazione per l’occupazione temporanea di parte 
della concessione demaniale marittima n. 33/2015, pari a mq. 20,00, al fine di consentire 
alla Soc. Marik srl il posizionamento di tavoli e sedie asserviti all’attività di Bar dalle ore 
20,00 alle ore 1,00;

DI DARE MANDATO all’Ufficio Demanio di predisporre apposita richiesta di pagamento 
del  contributo  di  €  200,00  come  stabilito  nella  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  
147/2023;

DI DICHIARARE ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il 
presente atto immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 37 del 07.07.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 159 del 07/07/2023
	Deliberazione n. 159 del 07/07/2023
	LA GIUNTA COMUNALE
	All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge


